El que sufría la interdicción del agua y el fuego o, más tarde, la deportación, era considerado como muerto (D. 28,2,29,5 [*Scaev. 6 quaest.*]; D. 37,4,1,8 [*Ulp. 39 ad ed.*]) ¹⁴⁸. Este hecho provocaba también importantes efectos sobre la descendencia del condenado. Así, respecto a la herencia del padre capitidisminuido, los hijos no eran considerados como herederos legítimos ni tenían derecho a la *bonorum possessio*, ya que los bienes que poseía en el momento de la condena eran sometidos a

144. D. 48,22,16 (*Idem libro* [15: Marcianus libro]...): *Cum Ulpianus Damascenus ab imperatore petisset, ut matri deportatae ad victum necessaria relinquere sibi permitteretur, item mater per libertum suum petisset, ut quaedam filio deportato relinquere liceret, imperator Antoninus ita iis rescripsit. 'Neque hereditas nec legatum nec fideicommissum contra consuetudinem legemque publicam huiusmodi personis relinqui potest neque earum condicionem mutari convenit: quoniam autem pie rogastis, permitto vobis ultima voluntate relinquere iis, ut si quid ad eos ex his causis pertinebit, capere iis liceat'*. - La inclusión, en este grupo, de los fideicomisos nos llama la atención, ya que esta era una figura tutelada por el pretor que, entre sus principales objetivos tenía el de favorecer que los peregrinos pudiesen beneficiarse también de la sucesión de un ciudadano romano. Sobre este aspecto en particular, Parcade opina que la aceptación de los fideicomisos sólo habría sido admitida, en vía de excepción, mediante una concesión especial del emperador; cfr. D. PARCADE, *op. cit.*, p. 54.

145. D. 28,5,60(59),4 (*Cels. 16 dig.*): *Si heres institutus scribendi testamenti tempore civis Romanus fuit, deinde ei aqua et igni interdictum est, heres fit. si intra illud tempus quo testator decessit redierit aut, si sub condicione heres institutus est, quo tempore condicio existit. idem est in legatis et in bonorum possessionibus*. - El pasaje ha sido criticado desde [*aut - fin*]; cfr. *Index Interp.* s. L.

146. D. 37,1,13 (*Afric. 5 quaest.*): *Edicto praetoris bonorum possessio his denegatur, qui rei capitalis damnati sunt neque in integrum restituti sunt. rei autem capitalis damnatus intellegitur is, cui poena mors aut aquae et ignis interdictio sit. cum autem in relegationem quis erit, ad bonorum possessionem admittitur*. - D. 37,4,1,9 (*Ulp. 39 ad ed.*): *Si et pater et filius deportati sint et ambo restituti, dicemus ad bonorum possessionem admitti filium. sed <et> si filius in metallum damnatus vel alia poena, quae servum efficit, restitutus sit, <nihilo minus admittetur: aliter non>*.